
2020 年 6 月 24 日 

株式会社フレンド 

 

ご面会ならびに外出の一部制限緩和について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナウィルス感染症（COVID-19）によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔や

みを申し上げるとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

 

 新型コロナウィルスの感染拡大状況を踏まえ、当社では運営する事業所における感染症

対策を強化するとともに、感染予防ならびに事業継続について対応を進めてまいりました。 

 2020 年 5 月 25 日、政府により全国の緊急事態宣言が解除されたことをうけ、当社の新

型コロナウィルスに対する対応の一部を下記のとおり緩和し、今後は「継続的な感染予防」、

「新たな日常生活・事業活動」を両立させてまいります。 

 

なお、今後の第 2 波、第 3 波の状況によっては、緩和措置を変更する場合もございます。 

 

ご利用者さま、ご家族さま、関係者の皆様におかれましても、感染防止に対するご理解、

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

【大阪・福岡エリア】 

1. ご入居者様とご家族とのご面会について 

① 3 日前までの電話連絡による完全予約制とし、1 組 2 名様までといたします。 

② 面会可能時間は、午前 10 時から 11 時までおよび午後 1 時から 3 時までとし、1 回

30 分以内とします。 

③ 面会場所は、1 階玄関（全施設共通）といたします。 

④ 面会前には検温、手指消毒を行い、面会中はマスクの着用をお願いいたします。 

⑤ ご入居者様には、フェイスシールドを着用いただきます。 

⑥ トイレの利用は、原則ご遠慮いただきます。やむを得ない場合は、施設 1 階のトイ

レに限定しご案内いたします。 

 

2. ご入居者様の外出について 

人との接触を伴わない施設近隣の散歩について、感染予防を優先させながら、実施いた

します。 



【東京エリア】 

東京エリアにおきましては、東京都内の感染状況を鑑み、以下のとおりの対応を継続いた

します。 

 

1. ご入居者様とご家族とのご面会について 

  中止を継続いたします。 

 

2. ご入居者様の外出について 

  通院および緊急時等、やむを得ない場合を除き、中止を継続いたします。 

 

 

以上 


